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Zyra per marrëdhënie me publikun 
Komunikatë për shtyp 

 
 

Kryeministresha e Kroacisë, Znj. Jadranka Kosor, 
viziton shtabin qendror të KFOR-it 

 

Me 24 gusht 2011 Komandanti i KFOR-it Gjeneral Erhard Bühler , do të mirëpres  
në shtabin qendror të tij në Prishtinë Kryeministreshën e Koracisë, Znj. Jadranka 
Kosor.  

Gjatë takimit do të diskutohen disa çështje të interest të përbashkët. Gjeneral Erhard 
Bühler do ta informojë Kyreministreshën  mbi gjendjen e tanishme të sigurisë në 
Kosovë në përgjithësi, ngjarjet e fundit në veri të Kosovës dhe mbi misionin e KFOR-
it në detaje. Koamandanti i KFOR-it do të theksoj rolin e rëndësishëm  të oficerëve  
dhe ushtarëve kroat në mision.  

Prezenca kroate në Kosovë për momentin numëron rreth 20 ushtarë të cilët janë 
kryesisht të zbarkuar në funksione të rëndësishme në shtabin qendror të KFOR-it në 
Prishtinë. 

Një konferencë për media  (përfshirë fotgrafim/inçizim) do të mbahet në shtabin 
qëndror të KFOR-it duke filluar në ora 13.00. 

 
Ftohen mediat të marrin pjesë në këtë konferencë për shtyp në shtabin qendror të 

KFOR-it në ora 13.00. 

Autobusi to t’ju pres tek Newborn-i, PRISHTINË në ora 12.15. 

 

Përfaqësuesit e mediave  duhet të konfirmojnë pjesëmarrjen e tyre  duke derguar email tek Qendra 

e KFOR-it NATO-s për Informim të mediave (NMIC) paonmic@hq.kfor.nato.int  jo më vonë se 24  

gusht 2011 në ora 10.00.  

 


